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Indeks i shkurtesave té pérdorura:

® SNA- Standardet Ndérkombétare t& Auditimit

e SNK- Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit

e SNRF-Standardet Nderkombetare t& Raportimit Financiar
e ATK- Administrata Tatimore e Kosovés

o TKPK- Trusti i Kursimeve Pensionale t& Kosovés

e NPLSAGJ- Stacioni i Autobuséve, Gjakové

e NUI- Numri Unik Identifikues

e NRB- Numri i Biznesit

e NPL- Ndérmarrje Publike Lokale



N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A., Gjakové
NRB: 71228673, NUI: 811444900

Deklaraté e Pajtueshmérisé

Pér pasqyrat financiare q& pérfundojné me 31.12.2021

Deklaroj se pasqyrat financiare pér vitin raportues 2021 paraqesin pamje t& drejté dhe t& vérteté t&
pozités financiare, rezultateve t& operacioneve, rrjedhave té parasé dhe qé pasqyrat financiare jang
pérgatitur né pajtim me t& gjitha parimet e koniozés sé zbatueshme financiare dhe kérkesat e

Ligjit 06/L- 032 pér Kontabilitet , Raportim Financiar dhe Auditim .

Kryeshefi Ekzekutiv: Zyrtar Kryesor i Financave dhe Thesarit:
FlamurBicurri Egzon Nixha
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N.P.L. STACIONI | AUTOBUSEVE SH.A.

Pasqyra e pozités financiare
mé 31 dhjetor 2021

Shénimi 2021 2020
€ €
PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 4 5,562 9,307
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 5 80,748 87,814
Pasurité e tjera afatshkurtra 6 1,932 1.757
Gjithsej pasurité afatshkurtra 88,242 98,878

Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet 7 1,266,759 1,264,861
Gjithsej pasurité afatgjata 1,266,759 1,264,861
Gjithsej pasurité 1,355,001 1,363,739

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 8 139,062 142,662
Detyrimet e tjera afatshkurtra 10 14,111 17,306
Gjithsej detyrimet 153,173 159,968
EKUITETI
Kapitali aksionar 9 1,198,227 1,198,227
Fitimet e mbajtura 9 3,601 5,544

Rezervat e tjera g -

Gjithsej ekuiteti 1,201,828 1,203,771
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 1,355,001 1,363,739



N.P.L. STACIONI | AUTOBUSEVE SH.A.

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Té hyrat

Kostoja e shitjes

Fitimi / (humbija) bruto

Shpenzimet operative dhe administrative
Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e Zhvlerésimit

Fitimi / (humbja) operativ

Shpenzimet financiare

Fitimi / (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit né fitim

Fitimi / (humbja) i/e vitit

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése:
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése, grandi dhe
subvencioni

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése té vitit

Gjithsej té ardhurat / (humbjet) gjithépérfshirése té
vitit

Shénimi

11

12
13

14

2021 2020
€ €
203,073 160,049
203,073 160,049
(32,099) (35,649)
(172,341) (175,427)

(576) (2,241)
(1,943) (53,268)
(1,943) (53,268)
(1,943) (53,268)
- 37,700
- 37,700
(1,943) (15,568)



N.P.L. STACIONI | AUTOBUSEVE SH.A.

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Kapitali Fitimet e Rezervat Gii .
2 p ; jithsej
aksionar mbajtura e tjera
€ € € €
Gjendja mé 1 janar 2020 1,198,227 21,112 - 1,219,339
Fitimi / (humbja) i/e vitit - (15,568) - (15,568)
Diferencat nga pérkthimet
valutore - - - -
Dividendat - - - -
Deponimet e kapitalit shtesé - - - -
Shlyerja e aseteve té démtuara - = = g
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 1,198,227 5,544 - 1,203,771
Fitimi / (humbja) i/e vitit - (1,943) . (1,943)
Diferencat nga pérkthimet
valutore - - - -
Dividendat - - - -
Deponimet e kapitalit shtesé - - - -
Ndarja e rezervave - - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 1,198,227 3,601 - 1,201,828




N.P.L. STACIONI | AUTOBUSEVE SH.A.

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Shénimi 2021 2020
€ €

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi / (humbja) i / e vitit 9 (1.943) (15,568)
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave
Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve 7 576 2,241
Shpenzimet e interesit - -
Shpenzimet financiare = -
(Fitimi) / humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve - -
Shpenzimet e tatimit né fitim - . -
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té
Tjera 5 7,066 (10,173)
(Rritja) / zvogélimi i parapagimeve 6 (175) 2,134
Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té
Tjera 8 (3,600) (7,558)
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera 10 (3,195) 17,306
Tatimi né fitim i paguar - -
Interesi i paguar - -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative (I) (1,271) (11,618)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér riparimet e pronés, pajisjeve dhe impianteve 7 (2,474) (2,999)

(2,474) (2,999)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (l1)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese (lll) E -
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé (3,745) (14,617)
(1+11+111)
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 9,307 23,924
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 4 5,562 9,307




N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.., Gjakové

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin g€ pérfundon me 31 dhjetor 2021

Té gjitha shumat né Euro
. INFORMATA TE PERGJITHSHME

Ndérmarrja Publike Lokale Stacioni i Autobuséve SH.A. né Gjakové &shté Shogéri
Aksionare, e konstituar me daté 05.11.2015 me numér t& regjistrimit t& biznesit:
71228673, numér fiskal: 601568233 si dhe numér t& tvsh: 330311853 me adresé né
Gjakové, rruga "Kol& Lleshi", PN.

Veprimtaria kryesore e Biznesit &shté, i) Aktivitetet shérbyese té rastit pér
transportin toké&sor, ii) Aktivitetet e tjera mbéshtetése t& transportit, dhe iii)
Transporti tjetér rrugor i pasagjereve p.k.t., transporti rrugor urban dhe ndér urban i
pasagjereve.

Biznesi posedon aktin juridik t& themelimit (statutin), prej té cilit aksionar &shté

Kuvendi Komunal - Gjakové.

Numri i t€ punésuarve né ndérmarrje gjaté vitit 2021 ka gené 34 punétor. N& numrin

e t€ punésuarve nuk &shté pérfshiré Bordi i Drejtoréve.
DEKLARATA QEVERISJES KORPORATIVE

Sipas Ligjit pér Ndérmarrjet Publike (Ligji nr. 03/L-087), Stacioni i Autobuséve
SH.A., Gjakové &shté Ndérmarrje Publike Lokale e organizuar si Shogéri Aksionare
¢ cila p&rmes Bordit t¢ Drejtoréve i pérgjigiet Komisionit t& Aksionaréve

pérkatésisht Kuvendit Komunal n& Gjakové si aksionar 100% i vetém i saj.

Sa i pérket aspektit t& rregullimit t& t& drejtave pronésore, NPLSAGIJ bie né kuadrin
ligjor téigjit pér Shoqérité Tregtare (Ligji nr. 02/L.-123) dhe Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike (Ligji nr.03/L.-087) t& aprovuara nga Kuvendi i Republikés se Kosovés dhe
Statutit i Ndé&rmarrjes t& cilat jan& aktet me t& réndésishme qé e rregullojné
menaxhimin ¢ ndérmarrjes. N& bazé t& Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
nenit 3.2 dhe listés 2 t& kétij ligji, NPLSAGIJ kualifikohet si ndérmarrje publike



N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.., Gjakové

lokale. N& bazg t& ké&tij paragrafi, Komuna e Gjakovés zotéron 100 pér qgind té&

aksioneve t&¢ NPLSAGJ.

Kur njé komuné& &shté aksionar n& njé NP Lokale, t& drejtat e saj t& aksionarit
ushtrohen nga nj& Komision Komunal i Aksionareve, i cili pérbehet nga (i) njé anétar
i eméruar nga Kryetari i Kuvendit Komunal dhe (ii) dy anétare té tjeré t& eméruar
nga votat e Anétar€ve t€ Kuvendit Komunal. Pér keté gellim, Komisioni Komunal i
Aksionareve ka t& drejté té veproj né pérputhje me Ligjin pér Shogérité Tregtare.
Komisioni i Aksionareve pérzgjedh Bordin e Drejtoréve i cili pérbehet nga pesé

(5) drejtoré. Katér (4) drejtoré zgjidhen me konkurs publik sipas Ligjit pér Shoqérité
Tregtare, dhe secili ka mandat prej tri (3) viteve. Drejtori tjetér &shté Kryeshefi
Ekzekutiv i NPL-se i cili zgjidhet nga Bordi i Drejtoreve t& NPL-s& né pérputhje me
Ligjin p&r Ndérmarrjet Publike.

Gjaté zgjedhjes s& drejtoréve, Komisioni Komunal i Aksionareve duhet té
sigurojn€ ge se paku dy (2) drejtoré té zgjedhur té jen& ekspert, ose se paku té& kené
njohuri adekuate t& kontabilitetit, si kérkohet nga neni 17.4 i Ligjit pér Ndérmarrje
Publike.

Ndérmarrja udh&hiqet nga Menaxhmenti i cili pérbehet nga Kryeshefi Ekzekutiv,
Zyrtar Kryesor i Financave dhe Thesarit, Késhilltari i Pérgjithshém/Sekretari
Korporativ dhe Zyrtar i Auditimit t¢ Brendshém, té cilét zgjidhen nga Bordi
Drejtoreve, e g€ njéheré jané edhe zyrtarét mé té& larté né ndérmarrje né bazé t&
Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

Ndérmarrja Publike Lokale Stacioni i Autobuséve SH.A., Gjakové, si térési éshté e
organizuar né dy njési: 1. Njésia Ekzekutive dhe Administrative dhe 2. Njésia

Operative.

I.Njesia Ekzekutive dhe Administrative pérfshiné: Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv,

Shérbingi Financiar, Shérbimi Juridik, Auditimi i Brendshém, Prokurimi, kurse

2.Njesia Operative pérfshing: Njésia Udhéheqése Afariste dhe Njésia Afariste
Shérbyese.
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a)

b)
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N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.., Gjakové

Baza e pérgatitjes se pasqyrave financiare

Deklarata e pajtueshmérisé

Ké&to pasqyra financiare jang& pé&rgatitur né pérputhje me Standardin Ndérkombétare
t& Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet ¢ Vogla dhe t& Mesme (SNRF pér NVM-t&)
t¢ l&shuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit. Ato jané

paraqitur né njési monetare Euro.

Bazat e pérgatitjes

Kéto pasqyra financiare jan& pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Kostoja
historike né& pérgjithési bazohet n& vlerén e drejté té vlerés se dhéne né kémbim té t&
mirave dhe shérbimeve. Periudha raportuese e entitetit pérfshin njé periudhé
dymbédhjeté mujore duke pérfunduar me 31 dhjetor t& ¢do viti. Pasqyrat financiare
jané t& pérgatitura né bazé krahasuese duke paraqitur né kété ményré saldot pér vitin

e tanishém dhe t& kaluar.

Valuta funksionale dhe e prezantimit
Kéto pasqyra financiare jan& prezantuar né Euro, qé &shté edhe valuta funksionale

¢ Ndérmarrjes.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-né pér NVM, kérkon qé&
Menaxhmenti té b&jé vlerésime dhe supozime gé& ndikojné né shifrat e raportuara té
pasurive dhe detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té&
jené t&€ ndryshme nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe sqpozimet rishikohen mbi baza t& vazhdueshme. Rishikimet e

vlerésimeve njihen né ményré prospektive.

Parimi ivijueshmérisé
Pasqyrat e pozités financiare dhe ajo e t& ardhurave, jan& pérgatitur mbi parimin e
vijueshmérisg, q& supozon q& Ndérmarrja do té jeté né gjendje t& realizoje pasurité e

saj dhe t’i mbuloje detyrimet, gjaté rrjedhé&s normale t& biznesit.

10



N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.., Gjakové

2. Politika té réndésishme kontabél

a) Njohja e té hyrave
Té hyrat nga shitja e peronizimit njihen né momentin e l&shimit t& biletés sé&
peronizimit, pérkat&sisht faturés kurse té hyrat nga qiraté njihen kur faturat jané

dorézuar. Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri té ploté.

b) Kostot e huamarrjes
T€ gjitha kostot e huamarrjes njihen n& pasqyrén e t& ardhurave né periudhén né té

cilén kané ndodhur.

¢) Shpenzimet

Shpenzimet njihen kur ato ndodhin.

d) Tatimi

N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A., Gjakové paguan tatimin né fitimin té realizuar pér ¢do
periudhé financiare kontabgl t& kalkuluar né pérputhshméri me Ligjet né fuqi t& aplikueshme
pér periudhén e caktuar, si dhe tatimi mbi vlerén e shtuar, tatimin dhe kontributet né té

ardhura personale.

Ndérmarrja i nénshtrohet ligjit NR. 06/L. -105 pér Tatimin n& t& ardhurat e
Korporatave. Tatimi n& fitim paraget shumén e tatimit t€ pagueshém aktual dhe t&
tatimin e shtyré. Tatimi i pagueshém aktual &sht& i bazuar né€ fitimin e tatueshém t&

vitit.

Tatimi i shtyr& njihet nga diferencat ndérmjet vlerés kontabél t& pasurive dhe
detyrimeve né pasqyrat financiare dhe bazat e tyre pérkatése tatimore (t& njohura si
diferencat e pérkohshme). Detyrimet e shtyra tatimore njihen pér té& gjitha diferencat
e pérkohshme té cilat pritet t& rrisin fitimin e tatueshém né té ardhmen. Pasurité e
shtyra tatimore njihen pér t& gjitha diferencat e pérkohshme té cilat pritet t&
zvogélojné fitimin e tatueshém né t& ardhmen dhe ¢do humbje tatimore ose kreditim
tatimor t&€ papérdorur. Pasurité e shtyra tatimore matén me shumén me té larté, né
bazé té fitimit t& tatueshém té tanishém ose té& ardhshém té vlerésuar.

Vera kontabél neto e pasurive té shtyra tatimore rishikohet né ¢do daté t& raportimit dhe
i}



g)

N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.., Gjakové

rregullohet pér té pasqyruar vlerésimin aktual t& fitimeve té tatueshme né& t& ardhmen,
¢do rregullim njihet né fitim ose humbije.

Tatimi i shtyre &sht& llogaritur duke pé&rdorur normé&n tatimore ge pritet t&€ zbatohet
né fitimin e tatueshém (humbjen e tatueshme) t&€ periudhave né t& cilat tatimi i shtyré
si aset pritet q€ t& realizohet ose detyrimet e shtyra tatimore qé t& zgjidhen, né€ bazé t&
normave tatimore ge jané€ né fuqi ose q& do t&€ jené& né fuqi deri n& fund t& periudhés

raportuese.

e) Pérfitimet e punétoréve

N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A., Gjakové né rrjedhat normale t& biznesit, béné pagesat né
emér t€ punétoréve pér kontributet pensionale dhe tatimet né t& ardhurat personale t& cilat
Jané t€ kalkuluar né& bazé t& pagave bruto sipas legjislacionit né fuqi. Kéto shpenzime i

ngarkohen pasqyrave t& ardhurave pér periudhén e caktuar kohore.

f) Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jané matur me kosto minus zhvlerésimi i akumuluar
dhe ¢do humbje e akumuluar nga démtimi (rénia né vlerg).

Zhvlerésimi ngarkohet né ményré qé t& ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e
mbetur pérgjaté jetés se pérdorimit t& parashikuar, duke pérdorur metodén lineare.
Normat vjetore t& mé&poshtme jan& pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impianteve

dhe pajisjeve:

e Ndértesat dhe strukturat tjera ndértimore 5 %
e Impiantet, makinerité 10 %

e Pajisjet, inventari, kompjuterét 20 %

Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né normén e
zhvlerésimit, jetén e dobishme ose vlerén e mbetur té nj& pasurie. Zhvlerésimi i
pasuris€ rishikohet n&€ ményré prospektive pér t& pasqyruar pritshmérité e reja.

&
Pasurité e patrupézuara
Pasurité e patrup&zuara pércaktohen si softueri kompjuterik gé& njihet me koston

minus amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje t& akumuluar nga démtimi (rénia né
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N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.., Gjakové

vler€), amortizohen gjaté jetés se tyre t& llogaritur prej 5 vjetésh duke pérdorur
metodén lineare. Nése ka njé& tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né
normén e amortizimit, jetés se dobishme ose vlerés se mbetur t& njé pasurie té
paprekshme, amortizimi rishikohet n& ményré prospektive pér té pasqyruar

pritshmérité e reja. Ndérmarrja nuk ka pasuri t& pa trup&zuara gjaté vitit raportues.
. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

a) Démtimi (rénia né vleré) i pasurive

N& ¢do daté t& raportimit, prona, pajisjet dhe impiantet, pasﬁrité e tjera té&
paprekshme dhe investimet né& pjesémarrje rishikohen pér té pércaktuar nése ka
ndonjé tregues se kéto pasuri kané pésuar ndonjé démtim, pérkatésisht ndonjé
humbje nga rénia né& vleré. Nése ka njé tregues pér rénie t& mundshme, shuma e
rikuperoheshe e ¢do pasurie té prekur (ose grup pasurish t& ngjashme) vlerésohet dhe
krahasohet me vlerén e saj kontab&l. N& qofté se shuma e vlerésuar e rikuperoheshe
€sht€ me e ulet, vlera kontabé&l ulet deri né shumén q& vlerésohet se do té merret,
ndérsa shuma e démtimit (humbja nga rénia né vler&) njihet menj&heré né pasqyrén e

té ardhurave.

Né qofté se démtimi (humbja nga rénia né vler&) me pas kthehet, vlera kontabél e
pasuris€ (ose grup pasurish t& ngjashme) rritet pér vler&simin e rishikuar t& shumes
se tij t€ rikuperoheshme (¢mimin shités minus kostot e shitjes, né& rastin e stogeve),
paré jo né tejkalimin e shumés qé do t& ishte pércaktuar nése nuk do ishte njohur
asnj& humbje nga rénia n€ vlere pér pasuriné (grup pasurish té ngjashme) né vitet e
méparshme. Njé anulim i nj& humbjeje nga rénia n& vleré njihet menjéheré né

pasqyrén e t& ardhurave.

b) Rreziku i normés sé¢ kémbimit

Transaksionet e valutés s¢ huaj konvertohen duke pérdorur normén valide t& kémbimit né
datén effransaksionit. Cfarédo lloj pérfitimesh apo humbjesh, q¢ kané t& bé&né me
harmonizimin e shumave, t& pagueshme ose t& arkétueshme, njihen né pasqyrén e té
ardhurave.

Ndérmarrja nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér kontratat e t& ardhmes t&
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k&mbimit gjaté vitit paraprak.

¢) Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

Té& hyrat nga shérbimet jané bére né bazé t& afateve normale t& kreditimit, si dhe
llogarité e ark&ueshme nuk bartin interes. T€ ark&tueshmet tregtare t& shprehura né
monedhé& t& huaj shprehen né valutén Euro duke pé&rdorur kursin e kémbimit né datén
e raportimit.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, vlerat kontab&l t€ llogarive t&€ arkétueshme
tregtare dhe t€ tjera shqyrtohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé evidence objektive
ge shumat nuk jané t& rikuperueshme. Né&se &shté késhtu, njé humi:)je nga démtimi

(rénia né vler€) njihet menjéheré né pasqyrén e t& ardhurave.
4. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

d) Detyrimet qarkulluese jané detyrimet ndaj paléve t& cilat Menaxhmenti pret
t’i pérmbushé gjaté vitit t& ardhshé&m fiskal. Detyrimet nga té& ardhurat e personale t&
muajit Maj 2020 pér punétorét e Ndérmarrjes pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor
2020, sipas Vendimit t€ Bordit t& Drejtoréve 368/23.10.2020 kan& mbetur 50% e te
ardhurave personale n€ vleré prej 7,204.72 Euro. Poashu detyrime tjera jané edhe
detyrimet ndaj ish punétoréve stazhi i puné&s né& vleré prej 2,586.46 Euro t& cilat kané
mbetur papaguar ne mungesé te mjeteve financiare. Detyrime ndaj tatimit mbi vlerén
e shtuar pér muajin dhjetor 2021 né& vlere prej 2,824.33 Euro, ndaj kontributit
pensonal te punetoreve per muajin dhjetor 2021 ne vlere prej 935.00 Euro dhe tatimit

ne paga per muajin dhjetor 2021 né vlere prej 560.37 Euro.

¢) Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e pagueshme tregtare jan& detyrime né bazg té afateve normale t& kreditimit
dhe nuk bartin interes. Té pagueshmet tregtare t& shprehura né monedh t&€ huaj
shprehen né valutén Euro duke pérdorur kursin e k&mbimit né datén e raportimit.
Fitimetg®se humbjet e kémbimit valutor jané& t& pérfshira né& té€ ardhurat e tjera apo

shpenzimet e tjera.

f) Kredité bankare dhe mbitérheqjet

Shpenzimet e interesit regjistrohen né€ baz& t& metod&s s& interesit efektiv dhe jang
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pérfshiré né shpenzimet financiare. Gjaté vitit 2021 Ndérmarrja nuk ka pasur kredi
apo mbitérheqje si t& ardhura dhe shpenzime financiare, jashté té ardhurave dhe

shpenzimeve operative.

g) Provizionet pér detyrimet e garancisé
Ndérmarrja N.P.L." Stacioni i Autobus&ve" SH.A., nuk ka provizione pér detyrimet e
garancisé€ pér vitin q& pérfundoi me 31 dhjetor 2021. Ndérmarrja ka disa procese né

gjykaté e cila &shté e paditur pér borxhet né vleré prej 13,995.70 Euro.

h) Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit fmanciér té reja dhe té
rishikuara. Standardet dhe interpretimet né fuqi né periudhén raportuese
Adoptimi i SNRF 16 “Qiraté&”

N& hartimin e pasqyrave financiare mirren parasysh té gjitha Rregulloret dhe Standardet qé

jané né fuqi né lidhje me Qiraté.

N& vitin 2021, Ndérmarrja ka pasur 22 lokale té léshuar me qira, 1 parking dhe 2 hapésira né

garazh€ pér parkim t& autobuséve apo kombibuséve, andaj jang aplikuar té& gjitha elemente té

SNRF .
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4. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Me 31 dhjetor 2021 Me 31 dhjetor 2020

Arka 1,709.98 6,397.49
Banka 3,852.11 2,909.96
Gjithsej: 5,562.09 9,307.45

Paraqitja e parasé n¢ fund te vitit 2021 sipas saldo gjendjes né arké dhe banké.

5.Llogarité e arkétueshme tregtare

Me 31 dhjetor 2021 ~ Me 31 dhjetor 2020

Té arkétueshmet tregtare 80,748.05 87.813.65

Privizionim i t& arkétueshmeve - -

Gjithsej: 80,748.05 87,813.65

Duke mos raportuar te arkétueshmet sipas vjetérsisé né mungesé t&¢ dokumenteve
kronologjike qé nga koha e pasluftés, &shté shumé e véshtiré t& behet njé vlerésim mbi
pérformancén e ndérmarrjes, pér té pasur njé pasqyré té qarté se ¢faré ka ndodhur me borxhet
paraprake.

Prej shumés totale t& llogarive t& arkétueshme vlera prej 6,392.00 Euro jané borxhe
kontestuese né& procedura gjyqésore mbi 7 vite dhe ende nuk ka ndonjé vendim pérfundimtar.
Prej shumés totale t& llogarive t& arkétueshme vetém 13,995.70 Euro jané borxhe me vijetérsi
mé t& vogél se 5 vjet t€ cilat menaxhmenti mendon q& jané té arkétueshme, pjesa tjetér prej
60,360.35 Euro jan& borxhe te vogla kontestuese t& grumbulluara nder vite g& nga viti 2002 te
cilave u ka kaluar afati i procedimit. dhe nj& provizionim pér lejimet ndaj borxheve té

dyshimta me Vendim t& Bordit t& Drejtoréve vlerésohet i nevojshém.

Nga kjo mund t&€ konkludohet se, shuma e llogarive t& arkétueshme nuk paraqet vlerén e sakté
t¢ kérkesave ndaj klientéve dhe vlera &shté shumé e mbivlerésuar dhe ndikon né keq

informinz,in e pérdoruesve t& pasqyrave té tyre financiare.

Pagesa e borxhit t& vitit 2020 nga giramarrési Ministria ¢ Infrsatrukturés ka bére qé té

ark&tueshmet te ulen gjaté vitit 2021,
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6.Pasurité tjera afatshkurtra

Me 31 dhjetor 2021 Me 31 dhjetor 2020

Pasurité tjera afatshkurtra 1,931.90 1.757.70

Gjithsej: 1,931.90 1,757.70

Pasurité tjera afatshkurtra paraqiten saldo parapagimet ndaj tatimit n& fitim né fund t& vitit
2021.

7.Prona, Impiantet dhe pajisjet

Toka Ndértesa Inventari Gjithse;j:
Gjendja me 01 janar 2020 924,987.45 330,312.21 9,561.78  1,264,861.44
Riparimi i ¢atisé 31.12.2021 - 2,473.73 - 2,473.73
Shpenzimet e zhvlerésimit 31.12.2021 - (211.83) (363.99) (575.82)

Gjithsej gjendja me 31.12.2021: 924,987.45 332,574.11 9,197.79 1,266,759.35

Gjaté vitit 2021, me procedura te prokurimit publik jané kryer punime né& riparimin e
hidroizolimit t&€ kulmit t& rrafshét lindor né katin e sipérm né N.P.L Stacioni i Autobuséve
SH.A., Gjakové né vleré prej 2,473.73 Euro duke u kapitalizuar si vleré dhe duke rritur vlerén
historike te ndértesés.

Shpenzimet e zhvlerésimit pérfshijné zhvlerésimet né furnizimin dhe montimin e kamerave,
zhvlerésimin ng riparimin e hidroizolimit t& ¢atisé né vitin 2020 dhe zhvlerésimin né

riparimin e hidroizolimit t& gatisé né& vitin 2021.

8. - Llogarité e pagueshme tregtare

Me 31 dhjetor 2021 Me 31 dhjetor 2020

T€ pagushmet tregtare 139,061.74 142,662.06
Gjithsej: 139,061.74 142,662.06
-

Llogarité e pagueshme gjaté vitit 2021 pérfshijng detyrimet ndaj Tatimit t& palujetshmerisé né
vler¢ prej 128,086.51 Euro si dhe detyrimi ndaj “Ngrohtorés sé Qytetit” né vleré prej

10,975.23 Euro, 1&éndé e cila gjendet né procedura gjyqésore te cilat llogarité e pagushme se
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bashku pérfshijné vlerén prej 139,061.74 Euro. Detyrimet e vjetra ndaj ATK té
ishKosovatrans pas marréveshjes verbale t& Menaxhmentit dhe Zyrtaréve t& ATK né vitit
2015 gjaté kosnstituimit t& Ndérmarrjes si Ndérmarrje Publike Lokale &shté dakorduar qé
borxhet ¢ vjetra t€ stopohen dhe t& vazhdohet tutje me kusht qe mos te krijohen borxhe te reja

tatimore.

10.,Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 dhjetor 2021 Me 31 dhjetor 2020

Tatimet n€ paga dhe kontribute 12/2021 1,495.37 1,242.48
Tvsh e pagushme 12/2021 2,824.33 .
Té€ ardhura personale 05/2020 7,204.72 14,397.72
Paga pércjellése t& pensionistéve - 1,666.16
Stazhi pér ish punétorét 2,586.46 -
Gjithsej: 14,110.88 17,306.36

Detyrimet tjera afatshkurta gjaté vitit 2021 pérfshijné tatimet e pagushme né& paga dhe
kontribute pensionale pér muajin dhjetor 2021 né vleré prej 1,495.37 Euro e cila &shté paguar
ne janar 2022, Tvsh e pagushme né vleré prej 2,824.33 Euro e cila &shté paguar né janar
2022, 50% e t& Ardhurave personale te punétoréve t& muajit maj 2020 si dhe stazhi pér ish
punétorét ¢ NPSAGJ, mbetet detyrim gé do t& shlyhet bazuar né Vendimet e Bordit t&

Drejtoréve né raport me gjendjen financiare t& Ndérmarrjes.

9.Ekutiteti

Me 31 dhjetor 2021 Me 31 dhjetor 2020

Kapitali 1,198,227.04 1,198,227.04
Fitimet e mbajtura 5,544.78 21,112.47
Humbja e vitit vijues (1,943.05) (15,567.69)
Gjithsej: 1,201,828.77 1,203,771.82

Humbja € vitit 2021 paragitet n& vleré prej 1.943.05 Euro duke ulur fitimet e mbajtura gjaté
viteve paraprake, dhe gjendja e ekuitetit t& pronarit né& vitin 2020 nga vlerd prej
1,203,771.82 Euro né vitin 2021 paraqitet n& vlerén prej 1,201,828.77 Euro.
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11.T€ Hyrat nga Shérbimet

Me 31 dhjetor 2021  Me 31 dhjetor 2020

T& hyrat nga peronizimi 121,091.34 91,707.29
T€ hyrat nga giraté 72,749.00 60,478.94
Té& hyrat nga kompenzimet e giramarr. 8,913.40 7,863.45
T€ hyrat nga Subvencioni i Qeverisé¢ - 37,700.00
T& hyra tjera 319.45 -
Gjithsej té Hyra: 203,073.19 197,_749,68

T¢ hyrat nga peronizimi jané rritur gjaté vitit 2021 né vleré prej 29,384.05 Euro nga vlera
91,707.29 Euro e vitit 2020 pas lirimit t& masave t& pandemisé Covid-19 dhe ushtrimit t&
veprimtarisé s¢ transportit. T& hyrat nga giraté né vitin 2021 jan& rritur né vleré prej
12,270.06 Euro pas harmonizimit t& ¢mimeve té lokaleve. T& hyrat nga kompensimet e
qiramarrésve (rryma, uji dhe mbeturinat) n& vitin 2021 jan& rritur prej 1,049.95 Euro
krahasuar me vitin 2020. T& hyra nga Subvencioni gjaté vitit 2021 nuk ka pasur. T€ hyrat
tjera pérfshijné te hyrat nga veturat gjaté vitit 2021.

12.Shpenzimet operative

Me 31 dhjetor 2021 Me 31 dhjetor 2020

Mallra dhe shérbime 17,720.04 20,470.58
Shérbimet publike 14,379.00 15,178.12
Gjithsej: 32,099.04 35,648.70

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime gjaté vitit 2021 kané qené me te ulét pér 2,750.54 Euro
krahasuar me periudhén e njgjté t& vitit 2020. Shpenzimet e shérbimeve publike (rryma, uji

dhe mbeturinat) krahasuar me vitin 2020 jané mé t& uléta né vitin 2021 pér 799.12 Euro.
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13.Shpenzimet e personelit

Me 31 dhjetor 2021 ~ Me 31 dhjetor 2020

Pagat bruto 172,341.00 175,427.00

Gjithsej: 172,341.00 175,427.00

Paga bruto gjaté vitit 2021 jan& paguar 172,341.00 Euro kurse gjaté vitit 2020 jané paguar né
vleré prej 175,427.00 Euro. Shpenzimet e personelit jané me t& ulté gjaté vitit 2021 pér vleré
prej 3,086.00 Euro. Gjaté vitit 2021 ka pasur 34 punétoré duke mos e pérfshiré Bordin e

Drejtoréve.

14.Ndikimi i COVID-19

Q&€ nga pérhapja e pandemisé COVID-19, N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A., Gjakové
monitoron nga afér zhvillimin e situatés né nivelin lokal, evropian dhe global. Ndérmarrja
zbaton me pérpikéri masat e propozuara nga Qeveria e Republikés s¢ Kosovés dhe
institucionet e saj pérkatése. Gjithashtu, si Ndérmarrje Publike Lokale Stacioni i Autobuséve
SH.A., Gjakové, ka gené e vémendshme né masat shtesé parandaluese, pér t&€ mbrojtur
punonjésit e saj, furnitorét dhe proceset e vazhdueshme rrjedhése té biznesit.

Duke pasur parasysh dinamikén e pérhapjes s& késaj pandemie, dhe natyrés momentale té
trajtimit, si dhe né format q& jan& ndérmarré nga Autoritetet pér t€ parandaluar dhe
menaxhuar até, ne presim q& megjithaté t& mos keté ndikim né rezultatet e Ndérmarrjes.
Megjithaté, aktualisht né datén e raportimit t& kétyre pasqyrave é&shté e pamundur t&

vlerésohet ndikimi i pandemisé COVID-19, né vleré financiare pér muajt dhe vitet n& vijim.
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